
 

Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje 

Dne: Bod programu: 

29. 2. 2016  51 

Věc: 

Projekty Ústeckého kraje pro operační programy v plánovacím období 2014 – 2020 

Důvod předložení: 

Informace o stavu přípravy projektů Ústeckého kraje pro operační programy v plánovacím 

období 2014 – 2020. Souhlas Zastupitelstva Ústeckého kraje s předložením žádostí o dotaci na 

realizaci projektů do Integrovaného regionálního operačního programu.  

Nárok na rozpočet Ústeckého kraje: 

Příprava a realizace projektů bude hrazena z Fondu rozvoje Ústeckého kraje dle schváleného 

rozpočtu 

Zpracoval: Předkládá: 

RNDr. Zuzana Kadlecová, 

Vedoucí odboru regionálního rozvoje 

 Jan Szántó, 

Člen Rady Ústeckého kraje 

 

Konzultováno: Projednáno  

  
usnesení číslo: 178/103R/2016 

dne: 27.1.2016 

 

hlasování: 

pro 

11 

proti 

0 

zdržel 

se 

0 

Předáno OOKÚ: Expedováno: 

 16. 2. 2016   

Přílohy: 

1. Zásobník projektů Ústeckého kraje 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A )  b e r e  n a  v ě d o m í  

stav přípravy projektů Ústeckého kraje pro operační programy v plánovacím období 2014 – 

2020 dle důvodové zprávy tohoto materiálu. 

B )  s c h v a l u j e   

1. přípravu projektů uvedených v příloze č. 1 tohoto materiálu pro předložení do 

relevantních operačních programů; 



 

2. předložení žádosti o dotaci a realizaci projektů 

- Rekonstrukce silnice II/262 Starý Šachov – Děčín, 

- Rekonstrukce silnice II/265 Krásná Lípa - Velký Šenov,         

- Rekonstrukce silnice II/266 Šluknov – Lobendava, 

- Rekonstrukce silnice II/227, II/225 - hranice Středočeského kraje, Žatec, 

křižovatka s komunikací II/224, 

- Labská stezka č. 2 - etapa 3, úsek Třeboutice - Nučnice 

v rámci Integrovaného regionálního operačního programu.  

C )  u k l á d á  
Janu Szántó, členu Rady Ústeckého kraje, zabezpečit předložení žádostí o dotaci dle bodu 

B) tohoto usnesení. 

Termín: 30. 4. 2016 

Důvodová zpráva: 

V souvislosti se spuštěním operačních programů financovaných z prostředků Evropských 

strukturálních a investičních fondů (ESIF) zahájil Ústecký kraj v roce 2015 přípravu projektů, 

které se budou ucházet o dotaci v rámci jednotlivých výzev. Projektové záměry vhodné pro 

financování z prostředků ESIF jsou identifikovány v akčních plánech Programu rozvoje 

Ústeckého kraje a projednávány v Pracovní skupině pro Fond rozvoje Ústeckého kraje a Fond 

investic a oprav Ústeckého kraje, která byla ustavena usnesením Rady Ústeckého kraje č. 

37/74R/2015 ze dne 4. 2. 2015. Záměry jsou po projednání zařazeny do zásobníku projektů (viz 

příloha č. 1 tohoto materiálu) a následně probíhá jejich příprava pro předložení do příslušné 

výzvy. Údaje uvedené v zásobníku projektů jsou průběžně aktualizovány v závislosti na postupu 

přípravy. Protože se zejména termíny realizace projektů aktuálně velmi často upravují, je 

v příloze tohoto materiálu uveden pouze název projektu, místo realizace a odhadované celkové 

výdaje.  

V současné době jsou v závěrečné fázi přípravy projekty pro 1. výzvu Integrovaného 

regionálního operačního programu (IROP), specifický cíl 1.1: Zvýšení regionální mobility 

prostřednictvím modernizace a rozvoje sítí regionální silniční infrastruktury navazující na síť 

TEN-T. Cílem této výzvy je podpora projektů zaměřených na rekonstrukce, modernizace či 

výstavbu vybraných úseků silnic II. třídy a vybraných úseků silnic III. třídy, které plní funkce 

silnic vyšší třídy. Alokace této výzvy z Evropského fondu pro regionální rozvoj činí 10 395 692 

450 Kč, účast státního rozpočtu je 611 511 321 Kč. Výše dotace pro projekty činí v relativním 

vyjádření 90% (85% Evropský fond pro regionální rozvoj, 5% státní rozpočet). Příjem žádostí o 

podporu bude ukončen 31. března 2017. Jedná se o projekty: 

 Rekonstrukce silnice II/262 Starý Šachov – Děčín, celkové odhadované výdaje 

projektu 265,7 mil. Kč, 

 Rekonstrukce silnice II/265 Krásná Lípa - Velký Šenov, celkové odhadované výdaje 

projektu 125,1 mil. Kč 

 Rekonstrukce silnice II/266 Šluknov – Lobendava, celkové odhadované výdaje 

projektu 99,9 mil. Kč 

 Rekonstrukce silnice II/227, II/225 - hranice Středočeského kraje, Žatec, 

křižovatka s komunikací II/224, celkové odhadované výdaje projektu 334,5 mil. Kč. 

Celkový objem odhadovaných výdajů připravovaných projektů činí 825 mil. Kč. Aktuálně 

probíhá zpracování žádostí o dotaci a studií proveditelnosti. Pro dokončení žádostí a studií je 

nezbytné provést finalizaci rozpočtu jednotlivých staveb a dopracovat dílčí aktualizaci stavební 



 

projektové dokumentace. Předpokládaný termín předložení žádostí o dotaci je únor 2016 

s výjimkou projektu Rekonstrukce silnice II/262 Starý Šachov – Děčín, kde probíhá rozsáhlejší 

úprava projektové dokumentace a žádost o dotaci bude předložena až ve 2. čtvrtletí 2016. 

V pokročilém stadiu přípravy je projekt „Labská stezka č. 2 – etapa 3“, který bude předložen do 

výzvy č. 18 IROP, specifický cíl 1.2: Zvýšení podílu udržitelných forem dopravy. Protože byla 

maximální výše způsobilých výdajů omezena na 30 mil. Kč, bude předmětem projektu pouze 

úsek Třeboutice – Nučnice, který je nutné vybudovat prioritně zejména s ohledem na bezpečnost 

cyklistů. Připravovaný projekt má název „Labská stezka č. 2 – etapa 3, úsek Třeboutice – 

Nučnice“, celkové výdaje dle rozpočtu projektanta činí 45 mil., přičemž po realizaci zadávacího 

řízení veřejné zakázky na dodavatele stavby je dle dosavadních zkušeností předpokládáno 

snížení celkových výdajů na úroveň cca 30 mil. Kč, což odpovídá stanovenému limitu výzvy. 

Alokace této výzvy z Evropského fondu pro regionální rozvoj činí 488 750 000 Kč, účast 

státního rozpočtu je 86 250 000 Kč. Výše dotace pro projekty činí v relativním vyjádření 90% 

(85% Evropský fond pro regionální rozvoj, 5% státní rozpočet). Termín pro předložení žádosti o 

podporu je 30. dubna 2016. 

S ohledem na pokročilý stav přípravy je Zastupitelstvu Ústeckého kraje předkládáno ke schválení 

předložení žádostí o poskytnutí dotace na realizaci výše uvedených projektů. 

 

Do IROP jsou k předložení v roce 2016 připravovány i další projekty dle následujícího přehledu: 

Specifický cíl 2.1 Zvýšení kvality a dostupnosti služeb vedoucí k sociální inkluzi 

Projekty: 

 Rekonstrukce objektu č. p. 118 DOZP Brtníky, p. o. 

 Celková rekonstrukce objektu č. p. 122 DOZP Brtníky, p. o. 

Projekty budou předloženy do plánované výzvy č. 43, která bude probíhat v termínu 05/2016 – 

12/2016. Alokace výzvy činí  1 529 mil. Kč. 

Specifický cíl 3.1: Zefektivnění prezentace, posílení ochrany a rozvoje kulturního a 

přírodního dědictví 

Projekt:  

 Depozitář SVK Ústí nad Labem, Evropská knihovna 

Projekt bude předložen do plánované výzvy č. 23, která bude probíhat v termínu 02/2016 –

12/2017. Alokace výzvy činí 1 100 mil. Kč. 

 


